

दिनांक: 25.11.2021

प्रेस विज्ञप्ति

नाईपर, एस.ए.एस. नगर में दीक्षांत समारोह संपन्न

राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (नाईपर), एस.ए.एस. नगर, (मोहाली), पंजाब ने आज 25.11.2021 को नाईपर के संयोजन केंद्र में अपना 12वां दीक्षांत समारोह आयोजित किया। दीक्षांत समारोह हाइब्रिड मोड में आयोजित किया गया। प्रो. दुलाल पांडा, निदेशक नाईपर ने स्वागत भाषण दिया तथा मुख्य अतिथि एवं विशिष्ट अतिथि का परिचय दिया। मुख्य अतिथि डॉ. मनसुख एल. मांडविया, माननीय कैबिनेट मंत्री, रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, और स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा एक रिकॉर्डेड दीक्षांत भाषण सबके समक्ष प्रस्तुत किया गया। अपने संबोधन में उन्होंने डिग्री प्राप्तकर्ताओं और उनके परिवार के सदस्यों को बधाई दी। उन्होंने बताया कि उनकी शैक्षणिक शिक्षा का एक चरण आज पूरा हो गया है। उन्होंने छात्रों से आग्रह किया कि वे अपने क्षेत्र में नए शोध और विकास के बारे में खुद को अपडेट रखें।

सुश्री एस अपर्णा, आई.ए.एस., सचिव, औषध विभाग, रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार, अध्यक्ष, शीर्ष परिषद, नाईपर सम्मानित अतिथि थीं और उन्होंने वर्चुअल मोड में दीक्षांत समारोह में भाग लिया। उन्होंने डिग्री प्राप्त करने वाले छात्रों को बधाई दी। उन्होंने कहा कि अब छात्र स्वस्थ भारत और आत्मनिर्भर भारत का मार्ग प्रशस्त करें। प्रो. दुलाल पांडा, निदेशक, नाईपर ने समारोह की अध्यक्षता की। दीक्षांत समारोह के दौरान 250 छात्र (स्नातकोत्तर) और 10 पीएचडी छात्रों ने अपनी डिग्री प्राप्त की।

Date: 25.11.2021

Press Release

The National Institute of Pharmaceutical Education and Research (NIPER), SAS Nagar (Mohali), Punjab held its 12th Convocation today i.e. on 25.11.2021 at NIPER Convention Centre. The convocation was conducted in the Hybrid mode. Prof. Dulal Panda gave the welcome address and introduced the Chief Guest and Guest of Honour. A recorded Convocation Address by the Chief Guest, Dr. Mansukh Mandaviya, Hon'ble Cabinet Minister, Ministry of Chemicals and Fertilizers, and Ministry of Health and Family Welfare, GOI, was played. In his address he congratulated the degree recipients and their family members. He told that their one phase of academic education completes today. He insisted the students to keep themselves updated regarding new research and development in their field.

Ms. S. Aparna, IAS, Secretary, Dept. of Pharmaceuticals, Ministry of Chemicals and Fertilizers, GOI, Chairperson, Apex Council, NIPERs was the Guest of Honour and she attended the Convocation in virtual mode. She congratulated the students receiving the degrees. She told that now the students should pave their way to *Swastha Bharat and Atamnirbhar Bharat*. Prof. Dulal Panda, Director, NIPER presided over the function. 250 Masters 10 Ph.D students received their degrees during Convocation.